aprovado, dentre outras matérias, o aumento do capital social da Companhia, dentro do limite do 

capital autorizado previsto no Estatuto Social, sujeito à verificação de condição suspensiva, a qual foi 

verificada em Assembleia Geral Extraordinária da Companhia realizada em 10 de julho de 2025, em 

até R$ 3.284.242.386,90 (três bilhões, duzentos e oitenta e quatro milhões, duzentos e quarenta e dois 

mil, trezentos e oitenta e seis reais e noventa centavos), com a possibilidade de homologação parcial 

caso ocorra a subscrição de, no mínimo, R$°1.135.458.744,30 (um bilhão, cento e trinta e cinco 

milhões, quatrocentos e cinquenta e oito mil, setecentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos), 

mediante a emissão, para subscrição privada, de, no mínimo, 34.723.509 (trinta e quatro milhões, 

setecentas e vinte e três mil, quinhentas e nove) novas ações ordinárias e, no máximo, 100.435.547 

(cem milhões, quatrocentas e trinta e cinco mil, quinhentas e quarenta e sete) novas ações ordinárias, 

todas nominativas, escriturais e sem valor nominal, a um preço por ação de R$ 32,70 (trinta e dois reais 

e setenta centavos), fixado com base no artigo 170, §1º, inciso II, da Lei das Sociedades por Ações 

(“Aumento de Capital”), respaldado por laudo de avaliação.